
• 

SALIN AN 

BUPATISEKADAU 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SEKADAU 
NOMOR 6 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SEKADAU NOMOR 15 TAHUN 2011 

TENTANG TATA KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATENSEKADAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SEKADAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 4 

Tahun 2015 tentang Pengelolaan Arsip Daerah, Peraturan 

Bupati Nomor 15 Tahun 2011 Tentang Tata Kearsipan Di 

Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Sekadau tidak 

lagi sesuai dengan perkembangan dan ketentuan 

peraturan perundang-undangan yang berlaku sehingga 

perlu dicabut ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Sekadau tentang Pencabutan Peraturan Bupati Sekadau 

Nomor 15 Tahun 2011 tentang Tata Kearsipan Di 

Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Sekadau; 

1. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Melawi dan Kabupaten Sekadau 

Di Propinsi Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 194, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4344); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

-1- 



Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Republik Indonesia tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Serita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2015 tentang 

Pengelolaan Arsip Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sekadau Tahun 2015 Nomor 4); 
7. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2016 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 

7) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sekadau Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau 
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah ( Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau 

Tahun 2020 Nomor 9, Tambahan Lembaan Daerah 

Kabupaten Sekadau Nomor 7); 

8. Peraturan Supati Sekadau Nomor 41 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 
Tata Kerja Dinas Kearsipan Kabupaten Sekadau (Serita 

Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2016 Nomor 38); 

-2- 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI SEKADAU NOMOR 15 TAHUN 2011 TENTANG TATA 

KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN SEKADAU. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Sekadau Nomor 20 Tahun 2011 

tentang Tata Kearsipan Di lingkungan Pemerintah 

Daerah Ka bu paten Sekadau (Berita Daerah 

Kabupaten Sekadau Tahun 2011 Nomor dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati 1n1 dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sekadau. 

Ditetapkan di Sekadau 
pada tanggal 2 Januari 2020 

BUPATI SEKADAU, 

TIO 

RUPINUS 
Diundangkan di Sekadau 
pada tanggal 2 Januari 2020 

SEKRETARlS DAERAH KABUPATEN SEKADAU, 

TID 

ZAKARlA 

BERlTA DAERAH KABUPATEN SEKADAU TAHUN 2020 NOMOR 6 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum 
Sekretariat Daerah Kabupaten Sekadau, 

RADIUS, SH 
Pembina (IV/ a) 
NlP. 19810910 200803 1 001 -3- 


